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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria -Vlada-Government
Ministria e Drejtésisé - Ministarstvo Pravde - Ministry of Justice
Departamenti pér Profesione té Lira-Departmant Slobodnih Profesija- Department of
Freelance Professions

Komisioni Disiplinor/Disiplinska Komisija/The Disciplinary Comitee

DPL.nr.21/2021

KOMISIONI DISIPLINOR PER PERMBARUESIT PRIVAT, né pérbérje nga Adnan Isufi,
kryesues, Diellza Hoxha dhe Rushit Hoxha, anétaré t& komisionit, né ¢&shtjen disiplinore ndaj
pérmbaruesit privat z. EL, si organ pérmbarues, 1 eméruar nga Ministria e Drejtésisé e
Republikés s&é Kosovés (tash e tutje Ministria e Drejtésis€) pér Territorin e Gjykatés Themelore né

, i dyshuar pér shkelje disiplinore gjaté veprimeve pérmbarimore né léndén pérmbarimore
PPP. Nr 177/2020, pas mbajtjes sé seancén dégjimore publike né té cilén prezentuan pérfagésuesi
i autorizuar i Ministrisé s& Drejtésisé-Departamenti pér Profesione t& Lira-Divizoni pér Noteriné
dhe Permbanmm Prlvat an Znj. Burbuqe Spahiia Kerveshi, né cilési t& inicuesit t& procedurés
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14.09.2021, mori k: B

VENDIM

IL REFUZOHET raporti pérfundimtar i Ministrisé s& Drejtésisé-Departamenti pér
Profesione t& Lira- Divizoni pér Notering dhe Permbarlmm Privat MPT-21/2021. daté

04.08.2021, dhe ankesa nga pérfaqésuesi i = =
né cilési t& palés ankuese t& cilin e pértageson —
15.07.2021, si t& pa bazuara.

1. Organi pérmbarues-Pérmbaruesi Privat, ﬁ‘ 'nuk &shté pérgjegjés pér shkelje
t& pretenduara disiplinore.
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Arsyetim

Me datén 15.07.2021, pala ankuese ka paraqitur ankesé pér shkak té shkeljes thelbésore t& Ligjit
t€ Procedurés Pérmbarimore si dhe ka propozuar t& mirren masa disiplinore ndaj pérmbaruesit
privat. Sipas palés ankuese, pérkundér q& ndaj pérmbaruesit privat, Komisioni Disiplinor kishte
konstatuar shkelje, 1 nj&jti vazhdon t& mban t& bllokuar xhirollogaringé bankare t& debitorit dhe t&
térheq t& holla.

Me datén 04.08.2021, Ministria e Drejtésisé -Departamenti pér Profesione t& Lira-Divizoni pér
Noteriné dhe Permbanmm Privat, ka paragitur n# Kamision DlSlplmor propozimin pér fillimin e
procedurés disiplinore ndaj pérmbaruesit privat ﬁ si organ pérmbarues, 1 eméruar nga
Ministria e Drejtésisé pér Territorin e Gjykatés Themelore ne % 1 dyshuar pér shkelje disiplinore
nga neni 341 par 1 lidhur me nenin 323 par 2, té LPP-sé.

Pé&rmbaruesi privat aa né pérgjigjen e tij me shkrim deklaron qé ka vepruar né pajtim me
ligyin dhe autorizimet ligjore. Thekson se mjetet ishin ndaluar me dt 11.03.2021 né pérputhje me
Ligjin pér Procedurén Pérmbarimore ende pa filluar asnjé proceduré disiplinore ndaj tij. Shton se,
si organ pérmbarimor, nuk ka pranuar asnjé urdhér nga asnjé organ pér deblokimin e kontos t&
palés debitore. Sipas pérmbaruesit privat ZEe=s prapésimi ishte refuzuar si i pasafatshém nga
Gjykata dhe ai nuk ka kompetencé t& léshohet né vlerésimin e vendimit gjyqésor pavarésisht nése
ishte apo jo né dijeni q& prapésimi ishte béré apo jo brenda afateve ligjore sepse kjo &shté
kompetencé e gjykatés. Rrjedhimisht, pérmbaruesi privat propozon qé t& refuzohet ankesa si e
pabazuar.

Me datén 14.09.2021, Komisioni ka mbajtuar seancé dégjimore né t& cilén kan& marr pjesé
pérfagésuesi 1 autorizuar i Ministrisé sé Drejtésisé-Departamenti pér Profesione t& Lira-Divizoni
pér Noteriné dhe Pérmbarimin Privat, znj. Znj. Burbuge Spahija Kerveshi, né cilési t& inicuesit té

procedures dlSthIlOI‘e perfaqesuem i pales ankuese perkatemhf pérfaalsnesi | %
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permbarucm pnvat Z. .= I eshte palaqltur né Objektin e Mlmstrlse sé Urejtesme por nuk
&shté lejuar hyrja nga 31gur1m1 1 MInistrisé sé& Drejtésisé pér shkak se 1 nj&jti nuk ka arritur t& ofroj
déshmi qé éshté vaksionuar apo qé ai t& keté rezultuar negativ né testin ndaj pandemisé COVID-
19,

—————

Pérfagésuesi 1 autorizuar i Ministrisé s& Drejtésisé-Departamenti pér Profesione t& Lira-Divizoni
pér Noteriné dhe Pérmbarimin Privat, znj. Znj. Burbuge Spahija Kerveshi, ka béré shtjellimin e
propozimit pér fillimin e procedurés disiplinore duke theksuar se mbetet prané propozimit. Po
ashtu edhe pérfagésuesi e palés ankuese ka ngelur prané ankesés sé paragitur me shkrim si dhe ka
béré eleborimin e saj.

Komisioni me kujdes, vémendje t& vecanté dhe né ményré shteruese ka ¢muar ¢do prové té
administruar né seancén dégjimore veg e veg dhe t& gjitha ato s& bashku dhe pas analizimit,
vlerésimit dhe peshlmlt t€ tyre, vjen né pérfundim se 1 pérmbaruesi privat nuk ka kryer vepér
disiplinore.




Komisioni gjen me réndési t&€ thekson se né rastin konkret, p€rmbaruesi privat z %ﬂuk
ka ndérmarr asnjé veprim ligjor pas vendimit DPL- 06/21 t& l&shuar ng& Komisionit Disiplinor, i
cili kishte konstatuar shkelje disiplinore nga ana e pérmbaruesit privat. Shkeliet t& cilave i referohet
pala ankuese lidhen pikérisht me veprimet e pérmbaruesit privat <= t& cilat tashmé
kané gené objekt shqyrtimi dhe jané trajtuar nga ana e Komisionit Disiplinor né rastin DPL-
06/2021. Gjithashtu, Komisioni gjen me vend té thekson g& mandati ligjor i Komisionit Disiplinor
gshté i kufizuar. Komisioni nuk &sht& i thirrur t€ obligon pérmbaruesit privat n€ ndérmarrjen e
veprimeve. Komisioni vleréson vetém nése pérmbaruesi privat me veprimet apo mosveprimet e tij
apo saj ka kryer apo jo shkelje disiplinore. Kur Komision gjen se pérmbaruesi i caktuar privat ka
kryer vepér disiplinore, ai shgipton ndonjérén nga masat disiplinore. Procedurat disiplinore nuk
jané procedura shtesé apo zé€vendésuese t&€ procedurave ligjore gjugésore ku palét adresojné
pretendimet e tyre.

Nga sa u tha mé larté, Komisioni vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

KOMISIONI DISIPLINOR PER PERMBARUESIT PRIVAT
DPL.nr 21/2021, daté 14.09.2021 V0>

KESHILLE JURIDIKE:

Kundér kétij vendimi pala e pakénaqur ka t&€ drejté t& hap konflikt administrative bazuar né nenin
374 par 5 t€ LPP-sé.




